BÁO CÁO

Kết quả triển khai xây dựng Kế hoạch phòng, chống thiên tai

giai đoạn 2021-2025 và kế hoạch thực hiện năm 2021

Kính gửi:

      - Sở Nông nghiệp - PTNT tỉnh;

                                                          - Chi cục Thuỷ lợi tỉnh.

Thực hiện Văn bản số 105/SNNPTNT-CCTL ngày 10/01/2022 của Sở

Nông nghiệp và PTNT về việc báo cáo kết quả triển khai xây dựng Kế hoạch

phòng, chống thiên tai cấp tỉnh giai đoạn 2021-2025 và thực hiện năm 2021. Ủy

ban nhân dân huyện báo cáo như sau:

I. Tình hình xây dựng kế hoạch phòng, chống thiên tai cấp huyện và

cấp xã:
- Về xây dựng Kế hoạch phòng, chống thiên tai năm 2021: Ủy ban nhân dân

huyện đ  ban h nh Kế hoạch số 62/KH-UBND ngày 27/4/2021 về Phòng, chống,

ứng phó thiên tai v  tìm kiếm cứu nạn trên địa b n huyện Đức Cơ năm 2021; 10/10

x , thị trấn thuộc huyện cũng đ  ban h nh Kế hoạch Phòng chống thiên tai v  Tìm

kiếm cứu nạn cấp x  năm 2021.

- Về xây dựng Kế hoạch phòng, chống thiên tai giai đoạn 2021-2025:

UBND huyện chỉ đạo các cơ quan chức năng v  UBND các xã, thị trấn đang triển

khai rà soát, xây dựng kế hoạch phòng chống thiên tai giai đoạn 2021-2025 cấp

huyện v  cấp x  theo quy định của Luật Phòng, chống thiên tai 2013, sát với tình

hình thực tế, phù hợp kế hoạch phát triển kinh tế – x  hội ở địa phương để t  chức

thực hiện đạt hiệu quả. Dự kiến ho n th nh kế hoạch phòng chống thiên tai giai

đoạn 2021-2025 cấp huyện trong quý I/2022.

II. Đánh giá thuận lợi, khó khăn vướng mắc:

1. Về thuận lợi:

- Nhìn chung, công tác phòng chống thiên tai v  tìm kiếm cứu nạn trên địa

b n huyện năm 2021 được các ng nh, các cấp đặc biệt quan tâm. Đ  chủ động tốt

trong công tác dự báo tình hình, xây dựng kế hoạch, phương án ứng phó với các

tình huống thiên tai có thể xảy ra. Nên cơ bản đ  giúp nhân dân hạn chế đến mức

thấp nhất thiệt hại do thiên tai gây ra.

- Cơ quan thường trực Ban chỉ huy phòng chống thiên tai v  tìm kiếm cứu

nạn của huyện đ  chủ động tham mưu đề xuất chính sách phù hợp, kịp thời, giúp

nhân dân sớm khôi phục sản xuất,  n định cuộc sống;

- Các th nh viên Ban chỉ huy của huyện đ  chủ động trong công tác phối

hợp với các địa phương kịp thời hỗ trợ về phương tiện, lực lượng, t  chức đánh

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐỨC CƠ

 CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /BC-UBND          Đức Cơ, ngày    tháng 01 năm 2022

2

giá, r  soát, thống kê thiệt hại, góp phần giúp UBND huyện triển khai công tác

ứng phó, khắc phục hậu quả thiên tai.

- Các địa phương, đ  chủ động, kịp thời nắm bắt thông tin, phối hợp triển

khai các lực lượng, phương tiện tại chỗ để hỗ trợ nhân dân phòng tránh kịp thời,

hiệu quả.

2. Những khó khăn và nguyên nhân:

- Một số địa phương cập nhật, báo cáo tình hình thiên tai xảy ra chưa kịp

thời cho UBND huyện hoặc có báo cáo nhưng không đảm bảo so với quy định.

- Ý thức trách nhiệm của một bộ phận người dân về chủ động phòng, tránh,

ứng phó với thiên tai chưa cao, vẫn còn tình trạng chủ quan, chưa có ý thức tự chủ

động trong phòng, tránh thiên tai.

Ủy ban nhân dân huyện Đức Cơ báo cáo Sở Nông nghiệp và PTNT, Chi

cục Thuỷ lợi tỉnh biết, t ng hợp./.

Nơi nhận:
- L nh đạo UBND huyện; VP;

- Phòng Nông nghiệp và PTNT;

- Lưu: VT-VPNN.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Phận

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-01-17T07:12:21+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Nguyễn Quốc Tư<tunq.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-01-17T13:38:08+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Nguyễn Văn Tuyến<tuyennv.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-01-18T13:27:04+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-01-18T16:03:05+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-01-18T16:03:10+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BỘ NỘI VỤ - ĐT: 0246.282.0406 - EMAIL: bonoivu@moha.gov.vn
	2022-01-18T16:03:17+0700
	BỘ NỘI VỤ
	Ủy ban Nhân dân huyện Đức Cơ<ubndducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!